МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ

КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЦИФРЫ РОССИИ)

ПРИКАЗ

№

Проект

Москва

Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего

профессионального образования, специальностей и направлений подготовки

высшего образования, необходимых для осуществления деятельности

в области информационных технологий

В соответствии с абзацем первым пункта 253 Положения о государственной

аккредитации российских организаций, осуществляющих деятельность в области

информационных технологий, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 сентября 2022 г. № 1729, п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые:

перечень профессий среднего профессионального образования, необходимых

для осуществления деятельности в области информационных технологий, согласно

приложению № 1;

перечень специальностей среднего профессионального образования,

необходимых для осуществления деятельности в области информационных

технологий, согласно приложению № 2;

перечень специальностей и направлений подготовки высшего образования,

необходимых для осуществления деятельности в области информационных

технологий, согласно приложению № 3.

Министр                                        М.И. Шадаев